
Na osnovu člana 34 Zakona o državnoj imovini ("Sl. list Crne Gore", broj 21/09), člana 22 stav 1 
tačka 22 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list RCG", br. 42/03, 28/04, 75/05, 13/06 i "Sl. list 
Crne Gore", broj 88/09) i člana 36 st 1 tač 38 Statuta Opštine ("Sl. list RCG - Opštinski propisi", 
br. 15/04, 31/06, 14/07 i "Sl. list CG - Opštinski propisi", broj 16/09), Skupština opštine Herceg 
Novi, na sjednici održanoj dana 19.02.2010. godine, donijela je 
 

ODLUKA 
 

o sticanju imovine 
 

("Sl. list Crne Gore - opštinski propisi", br. 08/10 od 01.03.2010) 
 

Član 1 
     Skupština opštine donosi odluku o sticanju prava svojine Opštine Herceg Novi na 
nepokretnosti u Meljinama koje nose katastarske oznake broj 1981/3 a prema predlogu nove 
parcelacije svojina se stiče na kat. parc. 1981/5 K.O. Topla površine 15.961 m2 i zemljišta koje se 
pripaja već postojećoj kat. parc. 1981/2 K.O. Topla (prilazni put) površine 1338 m2. 
     Opština Herceg Novi stiče pravo svojine i na ostatku kat. parc. 1981/3 K.O Topla površine 
32.288 m2 koja površina je izvan novoformirane kat. parc. 1981/5 K.O. Topla i van prilaznog puta 
koji se pripaja kat. parc. 1981/2 K.O. Topla a nalazi se južno, sjeverno i zapadno od pravca 
istočne granice kat. parc. 1981/5 K.O. Topla. 
 

Član 2 
     Svojinu bliže određenu članom 1 ove odluke Opština će steći putem pravnog posla - 
Kupoprodajnog ugovora koji će se zaključiti sa AD "Novi Prvoborac" kao prodavcem. 
     Ovlašćuje se predsjednik Opštine da zaključi Kupoprodajni ugovor sa AD "Novi Prvoborac" i 
da zaključi Generalni ugovor o regulisanju međusobnih prava i obaveza sa AD "Novi Prvoborac". 
 

Član 3 
     Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviće se u "Službenom listu Crne Gore-
opštinsku propisi". 
 
     Broj: 01-3/1-10 
     Herceg Novi, 19.02.2010. god. 
 
     Skupština opštine Herceg-Novi 
     Predsjednik, 

prim. dr Predrag Anđelić, s.r. 
 
 
 
 


